**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Feria tertia post dominicam quarta[m] in quadragesima Textus euangelij
Jo. ca. vij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Feria. III. post do. III. Quadra.

102: cum dī (Cū aut̄ esset hieronymis i pa- ch̄i. iesus tamen nō credit se eis. quia eis
scā in die festo) id ē solēnitate que septem clesia christi talib⁹ nō exhibet corp⁹ chris-
dieb⁹ durabat (multi crediderūt in nomine M. quod sicut nullus nisi baptizatus p̄t co-
ei⁹) credēt es. s. q̄ esset ch̄is (videntes s̄q̄) ficer: ita nullus nisi baptizatus p̄t susci-
Sicut em̄ doctrina humana sit nota per pe. Nō ḡ talib⁹ exhibebat se familiare (eo
resolutōz ad p̄ncipia p̄ma. ita doctrina fidi q̄ ip̄e nosset om̄es) quo ad interiora. imo
q̄ resolutionē ad signa q̄ fiunt in testiōniū
eius. Cū em̄ mirācula solus de⁹ faciat op- im Aug. pl⁹ nouerat de eis q̄ ip̄met. qz
ter dicere vel q̄ talis doctrina sit vera: vel z ip̄e Petrus nō nouit fragilitatē suā q̄
q̄ deus esset testis falsitatis. quod abſur- pro christo mōti volebat: quam tamē sci-
dum est. Sed si miraculū ita conuicit: q̄ v uerat christus. (et quia opus ei non erat)
re videntiū idem miraculuz aliud credit: id ē nō erat necesse (vt quis testimonium
aliud p̄o non credit: Ad hoc dico q̄ ideo phibere de homine) dicendo christo: qua-
est: qz aliq̄ nō credūt miraculū illud ēē ve lis esset aliquis homo (Ip̄e em̄ sciebat qd̄
re a deo in testimoniu⁹ talis doctrine. Un̄ esset in homine) imo qd̄ futurū esset: z qd̄
demons qd̄ stat miracula ēē ve miracu- accidere potuisset. In hac parte ē mo-
la documentū: de quo ait Bed. Qua-
lī omnia facta salvatoris sunt separavt patr̄
Io. xx. Nō em̄ intēdebat euā geliste scribe- p̄ropter monemur vt nunc de nostra con-
te omnia gesta ch̄i: qz nō sufficiebat. Sz ex scientia securi simus: sed qd̄ solliciti formis
multis voluerūt aliq̄ scriber. qd̄ pbare
vera diuinitas et h̄umanitas. Ut dicēdū
est fm̄ eundē q̄ mirabile signū viuum ē eis
ip̄a electio videntiū: vt dictū est vbi su-
p̄ta. Ip̄e aut̄ iesus nō credebat semetip̄z
eis. i. nō confidebat in eis s̄z Chrys. Sz
si credebant in eū. q̄ ip̄e non se credebat
eis: Ad hoc dicit Chrys. q̄ isti erāt rudi-
ores. Nam p̄pter signa crediderāt. qd̄ p̄ti-
ne ad rudes. rōnabilēs aut q̄ doctrinam
z p̄pheras trahēbant. Quia ergo erant
rudes z imp̄fecte credebāt: n̄ credebat se
eis exhibēdo familiarē: z secreta fidei reue-
lando: sicut aplis faciebat. Un̄ vt euāge-
lista infinuet eos imp̄fecte credidisse: non
dicit: crediderūt i eū. qz. s. neccū credebat
eius deitati: sed dicit: crediderūt in noīe
el⁹. crediderūt id qd̄ d̄ eo dicebat nomie
tenus. i. eum esse iustū et bonū. Ut fm̄ a/
lids hoc est: qz illi erant imp̄fecte credētēs
z cum hoc eis quidā fice se immiscēbant
Vel em̄ Aug. Ista sunt p̄pter mysterium
facta. Nam vt dicit: isti gerūt formam ca-
thecuminoz in ecclia: eo: se: qui credun-
tē adhuc nō sunt baptizati: sz instrūtūtur
z baptizent. Et si em̄ isti credēt in noīe

Feria tertia post dominicam
quartā in quadragesima
Textus euangeli⁹ Jo. ca. vii.

i Am die festo median-
te ascēdit iesus in te-
plū z docebat. Et mis-
rabant iudei dicētes.
Quid hic iras h̄eat cu nō didice-
rit: Respondit eis iesus et dixit
Mea doctrina non est mea sed
eius qui misit me. Si quis vo-
luerit v̄lūtate meā facere cog-
noscat de doctrina mea verū ex
deo sit: an ego a meip̄o loquar.
Qui a semetip̄so loquit̄: glām
p̄riā querit: qui aut̄ querit glo-
riam eius qui misit ilū: hic ye-
rat est: et iniustitia in illo nō est
Monne moyses dedit vobis le-
gem: et nō ex vobis facit legē.
Qd̄ me queritis interficere: Re-
spondit turba et dixit. Demoni
um habes: quis te querit inter-
fiscere. Respondit iesus et dixit
Eis Vnū op̄ feci et oēs miram̄

s. l.

Tractatus

II

ni. Propterea moyses dedit vobis circumcisionem: nō ex moysi est: sed ex patribus. Et in sabbato circumciditis hoīes. Si circumcisione accipit hoī in sabbato ut nō soluit lex moysi: mihi indignamini: nō quod totū hominē sanū feci in sabbato. Nolite inicicare hīz faciem: sed iustū iudiciū indicate. Dicebant ergo quidam ex hierosolymis. Nonne hic est quēq rung interficere. Ecce palam loquitur et nihil ei dicunt. Nūquid vere cognoverūt principes: quā hic est christus. Hīz hūc scimus unde sit christus: vobis cū venerit ne moscit unde sit. Clamat erat ergo Iesus docēs in templo doicēs. Et me scitis: et unde sum scitis: et a me ipso non veni: sed est verū qui misit me: quē vos nescity. Ego scio eū quod ab ipso sum: et ipse me misit. Querebat ergo eū apphēdere: et nemo misit in illū manū quod nondum venerat hora eius. De turba autem multi crediderunt in eum.

A m die festo me/
diante tē. Jo. vii. In p̄sentia euāgeliō tanguntur tria pūcta: que sunt: Admiratio: Re-

phensio et Dubitatio

Quātrū ad p̄mū tangit admiratio: quod chīo docente iudei tenebant. Circa quā sciendū est: quae in presenti euāgeliō narrantur: utiger i festo scenopēgia: vt dicitur. Jo. Erat autē scenopēgia festu tabernaculū: in memoria būficiorū quae dō reperitur ambulādo p̄ desertū. Dicitur autē a scenos quod est ymbraculū: et phagis quod ē comedere. Ad hoc festū fuerat chīo cū suis frībū invitati: vt hīz infra feria. iij. p̄ vñicā de passione. hīz noluit ire ad festū p̄n cipiū: hīz alcedū circa mediū ei. . . q̄rto die tra hīz q̄rto dicit Aug. q̄ iudei nūc eūz vñ-

Dī. ḡ (yā die festo) Sumisstātū hīz dies festus fīm Chīo. et Aug. p̄ toto tpe solēti ratis: qd̄. vñ. dies tēnebat (mediāte) id ē existētē in medio. q. l. vt ait Aug. totū dies p̄terierat de festo: q̄ futuri erat. (alcedit Iesus in tēpiū et docebat) publice et patenter: nō obstatē q̄ vellē eū iudei occidere. Sz̄ q̄re nō incepit a p̄ncipio festi docere: Ad hīz vñ Chīo. ideo sic eum fecisse: vt attētō res hīz audito: res. Nam i p̄ncipio festi fuit q̄lit. et qdā dicebat q̄bon̄ erat. qdā vero q̄ nō hīz seducit turbas. Repete at eū p̄ntē vidētes: vñrīq̄ maḡei intēdebat dicit. Illi vt aliqd̄ lucrarent. et illi vt illū cōphēderent. Theo. autē q̄ in p̄ncipio festi maḡis erat intēti his q̄ erat festi: ideo ita attēti nō fuissent. Quid p̄o docaret in certū est: sed tū talia et talia docebat: vt q̄ dixerūt: seducit turbas: fīm Chīo. mirarent. Nam sequit. Et mirabātū iudei Aug. gustinus. Et vñ admiratio: Quia m̄lti nouerāt vñ natus: quēadmodū fuerit educatur. Nūc̄ eū videat fīas discecerē: audiēbat tū et lege disputatē: legē: testimonia p̄ferēt: q̄nō p̄ferre possit nisi legiſſ: ne legeret nisi fīas dīclīſſ. Et ideo mirabātur dicētes. Quō hīz fīas sit cū no dīclīcerit. Hecille. Est autē sciēdū fīm s. Tho. iij. p̄te. q. xij. q̄ cb̄s hīz habuerit sciāz exp̄imētale et adquirāt fīm quā p̄fec: tū nūbilab̄ hoīe didicīt: q̄ fuit a deo institutus caput in gra et doctrina p̄serēda hoīb̄: q̄ iō vñnit vt doceret p̄sate. Nullū autē p̄mū moūs mouēt ea specie motū: q̄ mouēt ab aliis q̄ eoꝝ: q̄ mouēt. Fuit autē chīo hīz istā sciām edocēt a deo: q̄ p̄ creaturas sensibiles docēt sic alī maḡi p̄ p̄ba. Sz̄ hīz q̄ fīm istam sciāz nō oīa ab ulio sciūt: q̄ si ab alio audiūsset fīmonētēre quā nūcēbat: illā dīclīcēt. Ad hoc dicit sciēdū Tho. vbi supra. q̄ cū i illa sciā sic in etate p̄ficeret: in accōt̄ modabat audītū sciā nisi vt q̄gruebat era ti: tūc tā didicērat q̄cūq̄ audiebat. Ista tū q̄ dī s. Tho. intelligo q̄tū ad artes et sciās et oīa q̄ docēt sup̄posta vocū ipsoſi. tōe. Ipaz autē ipositionē vocū et lectionēz fīay: autē nō dīclīt p̄ experientiā: aut dīclīt audiēdo alios loquētēs et legētēs: vt videat: nō autē audiēndo docētēs. Sz̄ con-

Fer. III. post do. III. quadra.

derunt litteras discentes. Ad hoc dico q̄ ch̄s sic vult dicere: Doctrina mea. i. quā sic dicit Aug⁹, quia nō viderūt eū l̄tarū scholas & m̄gr̄os freq̄ntantes: cū q̄ stat q̄ aut p̄ experientiaz ista nō didicit: aut didicit audiēdo loq̄ntes & legēres: puta matrē v̄l aliū. Ipsa em̄ exp̄imētalis scia ch̄i fuit naturalis. Naturalit aut null⁹ scire p̄t̄ foli et a n̄li p̄dicto m̄. Null⁹ tñ nec mat nec aliū ex intentione docuit eū ista: q̄ cum aderat eras p̄ueniens ut disticeret a matre verba formare: iā ppter eminētiā sue im̄ginationis & īgeniū cuius ysum sp̄ habuit ista didicerat: loquēte m̄fē ad alium finē q̄ ad filiū docendū. Sed eo casu mater non se habebat ut magistra: sed ut res sc̄ibilis: sicut & leo ysis ab eo yel audit⁹. Ab aliis q̄z v̄r habeb̄ vbi s̄. nihil didicit ch̄s (R̄dit eis ielsus & dixit: Dea doctrina: nō est mea: sed ei⁹ q̄ misit me: q̄ dicit Nō m̄remint: q̄ ista doctrina est m̄bi data a deo. L̄tra hoc arguit Aug⁹: q̄ ista sententia implicat p̄radicōz. s̄ mea nō mea Soluit at P̄io fm̄ eūdē sic. Que ē inq̄t doctrina patris n̄li verbū patris? Ipse ḡ ch̄s est doctrina p̄ris: si verbū patris est. Sed q̄ verbū nō p̄t̄ q̄le nullius: sed est alius: & suā doctrina dixit seipm̄: & nō suā: quia patr̄ est verbū. Quid em̄ est tā tuū q̄ tu: & quid tā nō tuū q̄ tu: si alicui⁹ est q̄d es. Hec ille. Ista aut̄ solutio videbitur: sed est pulcherrima: & sub alijs verbis sic ponit a sancto Tho. Aliqd dī esse tuū duplicit. Ego m̄o p̄ identitatem: & sic tu es tu⁹. Alio m̄o p̄ causalitatē vel origi nēr sic tu nō es tu⁹: q̄ nō causasti teipm̄. sed fili⁹ q̄ genuisti est tu⁹: q̄ tñ nō ē tu⁹ p̄ identitatem. Ch̄s ḡ q̄ est doctrina: cū sit verbū: dicit: Doctrina que est mea p̄ idēticatē. i. ip̄m̄ verbū: nō est mea p̄ originez: q̄a meip̄ nō sum: sed a p̄. Dea ḡ & nō mea diuersumode: nō sunt opposita. Ego Aug⁹. post p̄dicta relutus dī. Breuit ḡ h̄ m̄bi dixisse videat. Ego nō sum a meip̄. Hec ille. Chryſ. vñ s̄ soluit: quia doctrinā dixit suā: q̄a eam docebat: & nō suā: q̄ nā p̄is erat doctrina q̄ ea tradiderat filio. Sed cōtra: q̄a oia q̄ sunt patris: sunt etiā filij. Ad hoc dicit ip̄e q̄ cū dicit fili⁹: nō est mea: de est acī dicit: nō habeo alii q̄d diuersum a p̄. Et intendit Chryſ. q̄

ch̄s sic vult dicere: Doctrina mea. i. quā ego p̄dicto: nō est mea p̄ris: sed est eadem: cū scia patr̄s mei: & p̄i m̄biq̄ cōis. Absoluta em̄ in diuinis sunt coia. Ista aut̄ nō p̄radicūt. Itēp aut̄ Aug⁹. in. i. de trinitate. sic soluit: ut sic sensus. Doctrina q̄ est mea inq̄ntū sum deus: nō est mea inq̄ntū sum bō. Sed p̄ ea oēs istas solutides arguit. Nā doctrina adq̄sita ī ch̄io erat sua p̄ causalitatē: cōtra p̄mā solutionē: & p̄ p̄ prietatē: cōtra sc̄dam. & fm̄ h̄uanitatē: cōtra tertiam. Ad hoc dico tria. Primo q̄ ch̄s stus cōiter docebat ea q̄ fidei sūt q̄ p̄ scia z exp̄imēravez nō coḡscunt: & visile ē tūc q̄n̄ mirabāt illum aliq̄ de sp̄ualib̄ docuisse. Dico sc̄do q̄ p̄ sciam exp̄imētale nō potuit p̄ seipm̄ p̄cile addiscere l̄ras legere: q̄ p̄ istā sciam nō p̄t̄ sciri ea q̄ ab alicui⁹ volūtate dep̄et: cuiusmōi est significatio literar̄: n̄st̄ alio docēte v̄l loq̄nte ut s̄ dicitū est: si ergo ista ab hoī docente v̄l loq̄nte nō didicit. etiā ista exp̄idō nō cognouit: sed p̄ infusionē. Si aut̄ ea didicit ab hoī loquēte nō āt̄ docēce ut v̄p̄ ē: habuit qdē istā scia z a p̄prio & i. p̄prio īgenio h̄uano: s̄ tñ fuit a deo yl a p̄ma cā & fuit dei vt efficiens: s̄i nō dei vt p̄ ea formaliter scien̄tis. Aliqd em̄ est alicui⁹ vt subjecti: sicut albedo socratis ē ei⁹. Et aliqd vt cause et p̄ncipī actiū: sicut fili⁹ socratis dī esse filius eius. Id ḡ de q̄ ī dei mirabāt non p̄t̄inēbat ad exp̄imētale sciam: v̄l si p̄t̄inēbat: ip̄a scia nō erat p̄pria ch̄i n̄li vt subjecti: nō aut̄ vt p̄ncipī p̄mī. Tercio dico: q̄ oēs p̄dicto. Aut̄ des loquitur de doctrina ch̄i diuinā: q̄ docebat q̄cūq̄ docebat q̄ oia q̄ nouerat scia exp̄imētali: nouerat etiā scia diuinā: nō ecōuerso. Siq̄ ḡ ei⁹ doctrina erat exp̄imētalis & diuinā: erat sua & nō sua trib̄ modis p̄dictis inq̄ntū erat diuinā: nō inq̄ntū erat exp̄imētalis. Probat aut̄ ch̄s suā doctrinā esse a deo: et nō esse suā p̄pria: q̄li ip̄am finixerit: ex hoc q̄ depōnētes passioes p̄tra ch̄im: clare videbant lumie fidē illā doctrinā esse a deo. Vñ dī (Sic dīs voluerit voluntate eius). s̄. q̄ misit me (facere) deponēdo vt dī Chryſ. omnē inuidiā & omne odiū cōtra me: & credēdo in me quod est voluntas dei fm̄ August. (cognoscet de doctrina) mea. s̄. (vñ ex dī)